
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
ИНН 2308044050, КПП 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 
e-mail: school87@kubannet.ru, www: school87.centerstart.ru 

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся 

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и 
предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся в МОУ гимназия № 8 7 п р и к а з ы в а ю : 

1. Не допускать сбор наличных (безналичных) родительских денежных 
средств. 

2. Классным руководителям 1-х - 11-х классов: 
2.1. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными пред-

ставителями) учащихся о порядке привлечения пожертвований и целевых взно-
сов согласно действующему законодательству. 

2.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) учащих-
ся информацию о запрете сбора наличных (безналичных) денежных средств. 

2.3. Не допускать приобретение рабочих тетрадей и учебников за счет 
денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся. 

2.4. Не привлекать денежные средства родителей (законных представи-
телей) обучающихся на расходы, связанные с проведением государственной 
итоговой аттестации и празднованием выпускных вечеров. 

2.5. Не допускать неправомочных действий родительских комитетов в 
части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления фиксиро-
ванных размеров взносов, а также принудительного сбора денежных средств. 

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе 
Н.В.Пасько, Е.В.Барановой, Т.Р.Тищенко анализировать протоколы родитель-
ских собраний. 

3. Заместителю директора по информационно-коммуникационным тех-
нологиям Н.В.Романченко разместить соответствующий приказ на официаль-

еждения. 

П Р И К А З 

« J U _ » ^ / у л ^ - а . г 2024 год № Y/J 
7 

г. Краснодар 

:ием приказа возложить на заместителя директо-

Е.Ю.Подварко 

mailto:school87@kubannet.ru

		2025-03-06T11:33:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




